ras ad ordines qd̄ nō potest officialis de-
tem. or. c. iii. nam officialis non habet po-
testatem circa actus spirituales extra iu-
diciales quia illud pertinet ad uicarium
in spiritualibus ut dicit Osti. in summa
de penis. s. cui conferendum. X. q. i. qd̄
officialis. non tamen nego sed assero qd̄
officialis potest audire causas sicut in la-
co distinguntur de actus specialibus d̄ p̄-
curato. c. i. li. vi. Ex his uerbis comp̄-
henditur qd̄ si episcopus faciat uicarium
generalem talis potest qd̄ potest officii
alio. et qd̄ p̄t uicarius in spiritualibus
Et etiā dicit clem. ii. de rescrip. qd̄ a dele-
gato episcopi nō potest appellari ad uicari-
um generalem episcopo absente ar. cō-
tra de offi. dele. studu. Ad hoc scri-
endum qd̄ quandoq̄ iura loquuntur et in-
nuunt qd̄ uicarius non habet executionem
sui officii p̄t episcopo sed in remotis
agente ut patet de temp. or. c. iii. et de
here. ut cōmissis. et c. ut. officio. in fi.
Credo tamē esse regulare qd̄ episcopo
p̄tente uicarius potest exequi officium
si in casibus exceptis et i. reuerentialibus
iuxta nō. d̄ offi. dele. c. antepenul. p̄ osti.
Incipimus ergo et querimus quid
iuris si episcopus unum solum uicarium cōsti-
tuit. qd̄ in eum transeat Credo qd̄ tran-
sit in eum qd̄ trāsit in officialem et
qd̄ trāsit potuit in uicarium in spi-
ritualibus et transeunt etiam si qua sunt
alia. que non competant officiali. uel uicari-
o in spiritualibus et scdm̄ hoc uicarius
generalis est delegabilis sicut officialis
sed non uicarius in spiritualibus tantū
tamen non credo qd̄ p̄ istam generale cō-
missionem transeat in eum aliquid arduū
uel uniuersale. uel qd̄ requirit spirituale
mā datū ut d̄ offi. dele. qd̄ trālatione.

ecc. iii.
Vestio uertitur inter ciues
sup̄ tali casu. Comunitas i-
dget pecunia. requirit ciues
suos ut sibi mutuet et ipsa
p̄t interesse siue p̄pter damnum. qd̄ ciues
incurrunt p̄uidebit eis annuatim p̄uolū-
bet centenario. q̄nq̄ quousq̄ restituat
ipsa totam sortem Ciues nolunt mutu-

are Demum conat mutuant cōmunitati
et recipiunt annuatim. v. pro quolibet cē-
tenario. post hoc uadit p̄ et emit a quo-
dam istorum ciuium. creditore cōmuni-
tatis quodam p̄cto pecuniam quam ille
p̄stitit cōtatt. ut v. recipiat annuatim
sicut creditor qui primo p̄stitit recipi-
ebat Queritur ergo. an. P. qui emit cō-
mittat usuram Pro istius casus decla-
ratione Primo uidendus est quid sit usu-
ra Secūdo unde dicatur Tertio qualiter
cōmittatur Quarto an ciues qui cōacti
mutuant recipiendo. v. in anno pro quo
libet centenario cōmittant usurā. Quo-
to an. P. qui emit cōmittat usurā d̄ quo
est dubium Usura est quequid ultra
sortem mutuam. solum gratia usus pa-
cto uel intentione uel exactione habita
ex post facto recipiatur Dico quequid
ultra sortem pro eo quod habetur. xiii.
q. iii. usura. et c. p̄ticip ubi dicitur que
quid exigo ultra sortem usura est. de si-
mo. intantū. et c. ea que. Dico mutua-
tam. quia usura solum in contractu mu-
tui locum habet. qd̄ intellige regulariter
siue directe. et p̄ se Nam in multis aliis
contractibus indirecte et per accidens.
usura cōmittitur ut i. platebit Sed regu-
lariter et per se siue directe solum in cō-
tractu mutui Iuxta illud luce. vi. mutuū
dantes. nil inde sperantes Dico solū gra-
tia usus. p̄pter penam que aliquando in
contractibus apponitur que nisi in frau-
dem usurarum apponatur sicite recipi-
xi. q. ii. fraternitas Dico pacto uel exac-
tione habita ex post facto debitor gratis
offert recipi potest sine aliquo pacto cū
mala intentione ab initio caruerit nullaz
entim maculam oblatio suscipientingerit
que non ambiētis postulatione processit
i. q. ii. sicut e. p̄m Dico intentione. quia
qui in hac intentione principaliter ductus
est ut aliquid ultra sortem recipiat et
non alias mutui. turus mutuaret tibi pe-
cuniā licet in foro uicariā. non possit cē-
seri usurarius de usuris in ciuitate. cū in
foro penitentiā tenetur restituere sic
acceptū de usuris. p̄ticip. xiii. q. iii. si
feneraberis et p̄ consequens in foro pe-
nitentiā est usurarius ut i. clarus d̄ dūce